[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        14.04.2017 г                            №  51

 Р.п. Петровское

О проведении Дней защиты от экологической

опасности на территории населенных пунктов

сельского поселения Петровское в 2017 году

   В целях обеспечения чистоты и порядка в населённых пунктах сельского поселения Петровское, своевременной и качественной уборки территории после зимнего периода, повышения уровня благоустройства,  на основании указов Президента Российской Федерации от 5 января 2016 года №7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», от 1 августа 2015 года № 392 «О проведении в Российской Федерации Года особо охраняемых природных территорий», постановления в Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», постановления Правительства Ярославской области от 11 апреля 1996 года «О проведении весенних работ по благоустройству» (с изменениями на 09.08.2012)  администрация сельского поселения Петровское

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести с 15.04.2017 г по 05.06.2017 г Дни защиты от экологической опасности на территории населенных пунктов сельского поселения Петровское.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке к проведению Дней защиты от экологической опасности на территориях населенных пунктов сельского поселения Петровское (Приложение № 1);
3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий всех форм собственности, председателям кооперативов, председателям ТСЖ, владельцам магазинов, павильонов,  собственникам или пользователям индивидуальных жилых домов провести Дни защиты от экологической опасности, во время которых:

-  с 15.04.2017 г по 15.05.2017 г организовать месячник экологической безопасности

- принять участие в организации  проведения работ по наведению санитарного порядка на прилегающих территориях с последующей утилизацией мусора на полигон ТБО;

- принять меры по недопущению сжигания участниками субботника собранного мусора.
4. Обеспечить участие в месячнике сотрудников Администрации сельского поселения Петровское, подведомственных муниципальных учреждений.
5. Рекомендовать депутатам Муниципального Совета сельского поселения Петровское принять участие в весеннем месячнике по благоустройству и уборке территорий населённых пунктов сельского поселения Петровское.
6. Рекомендовать руководителю ООО «Экосервис» (Щетининой Л.Н.) обеспечить ежедневный контроль по своевременному вывозу твердых коммунальных отходов.
7. Рекомендовать генеральному директору ООО УК «Новатор» и генеральному директору ООО УК «Перспектива» организовать уборку придомовых территорий с участием населения.
8. Рекомендовать жителям, проживающим на территориях индивидуальной застройки, осуществить уборку участков и привести содержание территории и строений в соответствии с «Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения Петровское», принятых Решением Муниципального Совета сельского поселения Петровское от 05.07.2013 г. № 194.
9. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Ростовский вестник»

10. Постановление вступает в силу с момента подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения                                  А.Ю. Пестов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации сельского

поселения Петровское                                                               А.А.Самодуров

Начальник отдела финансов,

экономики, муниципального  имущества                                О.В. Ногинова

Начальник юридического отдела                                              Т.В. Скальская

Направить в:

- отдел финансов, экономики, муниципального

имущества;

- отдел бюджетного  учета и отчетности;

- юридический отдел;

- газета «Ростовский вестник»

Приложение № 1

           к Постановлению

  № ___ от  __________.

УТВЕРЖДАЮ

            Глава сельского поселения Петровское

______________ А.Ю.Пестов

                                                                ПЛАН

мероприятий по подготовке к проведению Дней защиты от экологической опасности на территориях населенных пунктов сельского поселения Петровское
	 №

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок

выполнения
	 Отметка

  о выполнении

	6
	Организация проведения общего субботника в:

- р.п. Петровское

- Перовский с/о

-Карашский с/о

-Итларский с/о

-Фатьяновский с/о

-Никольский с/о

-Коленовский с/о

-Дмитриановский с/о
	Соловьева Е.Е.

Феофанова Е.Н.

Гулина А.К.

Алексеева Н.Н.

Ковалева О.М.

Чистякова В.Н.

Смирнова Ю.К.

Ганцева Н.Д.
	15.04.2017-05.06.2017

	7
	Проведение озеленения территорий, посадка деревьев р.п. Петровское
П. Хмельники
	Самодуров А.А.

Феофанова Е.Н.
	28.04.2017

	10
	Организация рейдов по выявлению несанкционированных свалок
	Отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений
	Апрель-май

	11
	Организация уборки несанкционированных свалок
	Отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений,
МУ «ТХС администрации сельского поселения Петровское
	Май-июнь

	16
	Вручение предписаний собственниками землевладений, неудовлетворительно содержащих территории о приведение их в соответствие с правилами санитарных и пожарных норм
	МУ «ТХС администрации сельского поселения Петровское, специалисты отдела благоустройства, дорожной деятельности жилищных и земельных отношений
	Апрель-июнь

	17
	Организация ежедневного вывоза собранного в ходе месячника мусора на лицензированные объекты размещения, в том числе в день общего субботника
	ООО «Экосервис»
	Апрель-июнь

	19
	Подведение итогов и подготовка заключительной информации о выполнении постановления администрации сельского поселения Петровское по проведению Дней защиты от экологической опасности в 2017 г

	 Июнь